totalidade dos membros do Conselho da Administração presentes, deliberou, por unanimidade e sem ressalvas: 
5.1. A rerratificação da quantidade de Bônus de Subscrição cuja emissão foi aprovada no item 5 (ii) e, 
consequentemente, no item (a) do Anexo I da RCA 18/04/2023, de 19.685.740 (dezenove milhões, seiscentos 
e oitenta e cinco mil, setecentos e quarenta) para 19.685.738 (dezenove milhões, seiscentos e oitenta e cinco 
mil, setecentos e trinta e oito) Bônus de Subscrição, conforme inclusive constou do anúncio de encerramento 
da Oferta divulgado em 26 de abril de 2023. 5.2. Tendo em vista que os termos dos Bônus de Subscrição 
preveem um prazo de até 24 (vinte e quatro) meses contados de 24 de abril de 2023, data de liquidação da

[...]

conforme o “Anúncio de encerramento de oferta pública de distribuição primária de ações 

ordinárias, com bônus de subscrição, de emissão da Diagnósticos da América S.A.”, de 26 de abril de 2023, e 
observada a aprovação constante do item 5.1 acima, foram entregues 19.685.738 (dezenove milhões, 
seiscentos e oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e oito) Bônus de Subscrição aos subscritores das Ações no 
âmbito da Oferta, sendo que cada Bônus de Subscrição confere o direito do seu titular de subscrever 1 (uma) 
nova Ação, de modo que o exercício da totalidade dos Bônus de Subscrição pode resultar na emissão de até 
19.685.738 (dezenove milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e oito) novas ações 
ordinárias de emissão da Companhia. 5.2.2. Preço de Exercício: considerando que (i) os termos dos Bônus de 
Subscrição estabeleceram que (a) preço de exercício dos Bônus de Subscrição seria equivalente ao preço de 
emissão das Ações no âmbito da Oferta, de R$8,50 (oito reais e cinquenta centavos) por Ação, e (b) caso a

[...]

Complexo Penal de Capela do Alto

Modalidade: Pregão Eletrônico 90002/2025
Nº Processo: 006.00134960/2025-70
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Perecíveis - Maio a Agosto 2025
Total de Itens Licitados: 13 (Treze).
Valor total da licitação: R$ 1.456.100,00 (Hum 
milhão quatrocentos e cinquenta e seis mil e 
cem reais)
Disponibilidade do edital: 16/04/2025
Horário: das 08h00 às 17h00
Endereço: Rod. Raposo Tavares, Km 134, 
Bairro Capanema, Cep 18.195-901, Capela do 
Alto - SP; e
Link do PNCP: <<www.gov.br/pncp>>
Entrega das Propostas: a partir de 16/04/2025

[...]

Complexo Penal de Capela do Alto

Modalidade: Pregão Eletrônico 90003/2025
Nº Processo: 006.00123127/2025-01
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Estocáveis - Maio a Agosto 2025
Total de Itens Licitados: 46 (Quarenta e seis).
Valor total da licitação: R$ 1.641.799,36 
(Hum milhão, seiscentos e quarenta e um mil 
setecentos e noventa e nove reais e trinta e 
seis centavos)
Disponibilidade do edital: 16/04/2025
Horário: das das 08h00 às 17h00
Endereço: Rod. Raposo Tavares, Km 134, 
Bairro Capanema, Cep 18.195-901, Capela do 
Alto - SP; e
Link do PNCP: <<www.gov.br/pncp>>
Entrega das Propostas:

[...]

Complexo Penal de Capela do Alto

Modalidade: Pregão Eletrônico 90004/2025
Nº Processo: 006.00138142/2025-46
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Hortifrutigranjeiros - Maio a Agosto 2025
Total de Itens Licitados: 17 (Dezessete).
Valor total da licitação: R$ 664.615,20 
(Seiscentos e sessenta e quatro mil seiscentos 
e quinze reais e vinte centavos)
Disponibilidade do edital: 16/04/2025
Horário: das 08h00 às 17h00
Endereço: Rod. Raposo Tavares, Km 134, 
Bairro Capanema, Cep 18.195-901, Capela do 
Alto - SP; e
Link do PNCP: <<www.gov.br/pncp>>
Entrega das Propostas: a partir de 16/04/2025